
UCHWAŁA NR XLII/333/14
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Stronie Śląskie środków stanowiących 
fundusz sołecki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 2 ust.1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim ( 
Dz. U. z 2014 r. poz. 301) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala , co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie z budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: EFB47331-F1BD-4FB7-AED5-399FB7A2F85F. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Uzasadnienie

Uchwalona dnia 20 lutego 2009 r. ustawa o funduszu sołeckim (Dz. U. nr 52, poz. 420, z późn. zm.)
przewidziała ustandaryzowany system wsparcia inicjatyw lokalnych, przy pomocy którego sołectwa Gminy
Stronie Śląskie zrealizowały wiele ważnych dla społeczności lokalnej przedsięwzięć.

Na gruncie tej ustawy praktyka uwidoczniła problem polegający na konieczności corocznego podejmowania
uchwały o wyodrębnieniu w budżecie na dany rok funduszu sołeckiego.

Nowa Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. zmienia zasady tworzenia funduszu sołeckiego poprzez m.in. podjecie
przez radę gminy w terminie do dnia 31 marca uchwały o wyodrębnieniu tego funduszu w sposób stały tj.
obowiązujący do chwili podjęcia uchwały o nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu.

W Gminie Stronie Śląskie ustanowionych jest 9 sołectw, dla których fundusz sołecki na 2014 r. wynosił
76.545,66 zł. Wysokość funduszu przypadająca na poszczególne lata będzie wyliczana po dniu 30 czerwca roku
poprzedzającego rok budżetowy.

Dokładne kwoty (obliczane w/g podanego w cytowanej ustawie wzoru) będą podawane do wiadomości
sołtysów przez Burmistrza Stronia Śląskiego w terminie do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy.

Środki finansowe funduszu będą mogły być przyznane sołectwu po złożeniu do Burmistrza w terminie do
dnia 30 września poprzedzającego rok budżetowy stosownego wniosku, będącego wynikiem podjętej przez
zebranie wiejskie uchwały.

Fundusz sołecki może być wykorzystany wyłącznie na przedsięwzięcia służące poprawie życia mieszkańców,
będące jednocześnie zadaniami własnymi gminy, zgodnymi ze strategią jej rozwoju.

Funduszem sołeckim, zatwierdzonym w uchwale budżetowej gminy dysponuje Burmistrz.

Gmina otrzymuje z budżetu państwa zwrot części wykorzystanych w ramach funduszu sołeckiego środków
finansowych. Zwrot dotyczy wydatków faktycznie zrealizowanych w roku poprzedzającym rok budżetowy.

Rada miejska może ustalić kwotę funduszu sołeckiego w wysokości wyższej od ustalonej w ustawie, jednak
zwiększona wysokość tych środków nie będzie podlegać zwrotowi z budżetu państwa.

Id: EFB47331-F1BD-4FB7-AED5-399FB7A2F85F. Podpisany Strona 1




